
Адмшктращя 
1вашвського 

сшьського поселения 
Нижньопрського району 

Республ1ки 
Крим

Администрация 
Ивановского 

сельского поселения 
Нижнегорского района 

Республики 
Крым

Къырым 
Джумхуриети 

Нижнегорск болюгининъ 
Ивановское 

кой къасабасынынъ 
идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 106

от 27 сентября 2023 года с.Тамбовка

Об утверждении списков граждан, принятых на учет 
в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
по месту жительства до 21 марта 2014 года, 
по состоянию на 01 октября 2023 года.

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Республику Крым и образовании в составе Российской 
Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения 
Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 г. № 130-3PK/2015 «О 
регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике 
Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 
администрация Ивановского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым (далее -  Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Список граждан из числа ранее депортированных, принятых на 
отдельный квартирный учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий по месту жительства до 21 марта 2014 года по состоянию на 01 октября 
2023 года (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации от 20.09.2019 
года № 167 «Об утверждении Списка граждан из числа ранее депортированных, 
принятых на отдельный квартирный учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий по месту жительства до 21 марта 2014 года, по состоянию на 20 
сентября 2019 года» (в редакции от 18.12.2019 года № 236 «О внесении изменений в 
постановление администрации Ивановского сельского поселения от 20.09.2019 г. № 
167 «Об утверждении Списка граждан из числа ранее депортированных, принятых 
на отдельный квартирный учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных



условий по месту жительства до 21 марта 2014 года, по состоянию на 20 сентября 
2019 года»).

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района Республики 
Крым в разделе -  Муниципальные образования района, подраздел Ивановское 
сельское поселение (https://ivanovscoe.rk.gov.ru/), на официальном сайте 
администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым (ЬЦр8://ивановское-сп.рФЛ. а также разместить на 
информационном стенде в здании Администрации по адресу: Республика Крым, 
Нижнегорский район, село Тамбовка, улица Школьная, 3 а.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить за заместителя 
главы - заведующего сектором Администрации по вопросам предоставления 
муниципальных услуг, землеустройства, муниципального имущества, 
территориального планирования и кадрово-правовой работы.

Председатель Ивановского сельского совета -  
глава администрации Ивановского сельского поселения Н. Шарафеев

https://ivanovscoe.rk.gov.ru/


УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Ивановского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 27.09.2023 г. № 106
СПИСОК

ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА РАНЕЕ ДЕПОРТИРОВАННЫХ 
(отдельный квартирный учет)

по муниципальному образованию Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
(муниципальное образование)

Значение
Ф ам илия Имя О тчество

К атегория,
к

которой
относится
граж данин

Реквизиты
документа,

подтверж даю щ е
го

отнесение 
граж данина к 

соответствую щ е 
й

категории

С траховой
номер

индивидуаль
ного

лицевого  счета 
граж данина в 

системе 
обязательного 
пенсионного 
страхования

Реквизиты
докум ента,
удостоверя

ю щ его
личность

граж данина

Д ата
рож дения

А дрес
места

ж и тельства

Д ата
постановк

и
на учет  

граж данин 
а

Приме
чание

1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.
С остоя
щ ий на 
учете

А бдиш ева В алида Х адиловна общ ая А рхивная 
справка №  7/814 
от 26.05.2006

182-682-639 02 39 14 397750 
Ф едеральной 
миграционно 
й служ бой 
21.06.2014

01.03.1958 с.Т арасовка, 
ул .К осм онав 
-тов, 31а

29 .11 .2006
Реш ение
исполком а
И вановско
-го
сельского
совета
№ 0 5

2.
С остоя
щ ий на 
учете

Н иязова Эльвира К урш итовна общ ая А рхивная 
с п р ав к а №  14/13- 
1083 от 
19.04.2006

183-880-975 26 39 14 529234 
Ф едеральной 
миграционно 
й служ бой 
14.07.2014

06.11.1959 с.Заречье, 
ул. Речная, 
12

20 .03.2007
Реш ение
исполком а
И вановско
-го
сельского 
совета 
№  5

3.
С остоя
щ ий на
учете

М ам бетова Д авлят Ю суф овна общ ая С правка о 
реабилитации 
№  М -464 от 
25 .11.2016 г

183-316-488 76 39 14 475372 
Ф едеральной 
миграционно 
й служ бой

27.07.1953 с.Заречье, 
ул .К ом арова 
, 3 6 а

П останов
ление
адм и 
нистрации



дочь

29.06.2014 И вановско
-го
сельско-го
поселе-ния
от
05.09.2018 
№  124

Н овикова Д ианна И браим овна 183-316-489 77 39 14 950775 
ТП  У Ф М С  
России по 
Республике 
Крым в 
Раздольненск 
ом районе 
10.02.2016

30.06.1978 П останов
ление
адм и
нистрации
И вановско
-го
сельско-го
поселе-ния
от
25.06.2019 
№  123

4.
С остоя
щ ий на 
учете

дочь

Э м ирсалие-
ва

А лие Э нверовна В неочеред 
-ник

Т ехнический
отчет
обследования 
технического 
состояния 
конструкций 
здания ж илого 
дом а №  09.05.18, 
справка о 
реабилитации 
№  Э -3 16 от 
10.04.2017

183-865-504 09 39 14 463340 
Ф едеральной 
миграционно 
й служ бой 
01.07.2014

16.04.1953 с.И вановка, 
ул .М и ра, 39

П останов
ление
адм и
нистрации
И вановско
-го
сельско-го 
поселе-ния 
от 26 
сентября 
2018 г.
№  136

Рамазанова С евиля М устаф аевн
а

184-739-557 24 39 14 463337 
Ф едеральной 
миграционно 
й служ бой 
01.07.2014

08.08.1976 с.И вановка, 
ул .М и ра, 39


